propres - - - 27,5 - - 27,5
Emprunts, hors passifs de location-
financement - - - - - (959,9) (959,9)
Passifs de location-financement - - - - - (1,9) (1,9)
Instruments financiers dérivés - (20,4) - - (4,3) - (24,7)
Dettes fournisseurs et autres dettes - - - - - (486,0) (486,0)
Position nette, 31 dec 2013 474,8 0,2 2,8 27,5 1,7 (1.447,8) (940,8)

Nyrstar Hobart a conclu deux contrats de fourniture d’électricité à prix fixe, sous la forme de contrats swap, afin de réduire son exposition

au risque lié au prix de l’électricité. Les contrats viennent respectivement à échéance en 2015 et en 2017. Les 2017 swaps ont été requalifiés

en un rapport de couverture des flux de trésorerie admissible.

(f) Gestion du risque de taux d’intérêt

Exposition de Nyrstar au risque de taux d’intérêt, accompagnée du résultat d’une analyse de sensibilité basée sur une variation de 100

points de base des taux d’intérêt à la date du bilan sur les actifs et passifs productifs d’intérêts :

  31 Déc 2014 Analyse de sensibilité, par 100 pb
  Taux d’intérêt Compte de résultat Capitaux propres

En million EUR Variable Fixe Total Augmentation Diminution Augmentation Diminution

Actifs financiers
Trésorerie et équivalents de trésorerie 498,5 - 498,5 5,0 (1,2) 5,0 (1,2)
Trésorerie soumise à restrictions - 28,3 28,3 - - - -
Détenus jusqu'à échéance - 3,2 3,2 - - - -

Passifs financiers
Facilité de crédit - (3,0) (3,0) - - - -
Emprunts – obligations à taux fixe - (823,9) (823,9) - - - -
Emprunts – obligations convertibles - (106,0) (106,0) - - - -
Passifs de location-financement - (3,9) (3,9) - - - -
Actifs / (passifs) financiers nets
porteurs d'intérêts 498,5 (905,3) (406,8) 5,0 (1,2) 5,0 (1,2)

31 Déc 2013 Analyse de sensibilité, par 100 pb
Taux d’intérêt Compte de résultat Capitaux propres

En million EUR Variable Fixe Total Augmentation Diminution Augmentation Diminution

Actifs financiers
Trésorerie et équivalents de trésorerie 292,3  - 292,3 2,9 (0,3) 2,9 (0,3)
Trésorerie soumise à restrictions  - 7,6 7,6 - - - -
Détenus jusqu'à échéance  - 2,8 2,8 - - - -

Passifs financiers
Facilité de crédit  - (4,3) (4,3) - - - -
Emprunts – obligations à taux fixe  - (734,2) (734,2) - - - -
Emprunts – obligations convertibles  - (221,4) (221,4) - - - -
Passifs de location-financement  - (1,9) (1,9) - - - -
Actifs / (passifs) financiers nets
porteurs d'intérêts 292,3 (951,4) (659,1) 2,9 (0,3) 2,9 (0,3)

Les calculs de sensibilité sont basés sur des soldes de trésorerie de fermeture. L’hypothèse de taux d’intérêt négatifs a été écartée.

Notes sur les états financiers consolidés Notes sur les états financiers consolidés

184 NYRSTAR  Rapport annuel 2014 185Rapport annuel 2014  NYRSTAR

(g) Juste valeur des actifs et passifs financiers

La valeur comptable de tous les actifs et passifs financiers comptabilisés au coût amorti dans l’état consolidé de situation financière est proche

de leur juste valeur, à l’exception des obligations à taux fixe et des obligations convertibles de EUR 823,9 millions (2013 : EUR 734,2 millions),